
【学術情報】18:45～19:00
「抗血小板剤剤 エフィエント錠の有用性について」 第一三共株式会社

【オープニングリマークス】 19：00～19：10
弘前大学大学院医学研究科 循環器腎臓内科学講座

准教授 佐々木 真吾 先生
【講演1】19:10～19:40

座長 伊東クリニック 院長 伊東 重豪 先生

『 FFRctってなに？～低侵襲な虚血性心疾患の診断～ 』
弘前大学大学院医学研究科 心臓血管病先進治療学講座

准教授 横田 貴志 先生
【講演2】19:40～20:10

座長 畑山医院 院長 畑山 亨 先生

『 MitraClipってなに？～心不全に対する新規カテーテル治療～ 』
弘前大学大学院医学研究科 循環器腎臓内科学講座

講師 横山 公章 先生

日 時

会 場

第34回弘前心不全セミナー
2021年12月20日（月）19：00～20：10
ホテルニューキャッスル ２F 曙（ハイブリッド開催）

共催 弘前心不全セミナー / 第一三共株式会社
後援 弘前市医師会/ （一社）弘前薬剤師会 /ハートフロージャパン

謹 啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、下記内容にて講演会を開催させて頂きます。
ご多忙の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【新型コロナウイルス感染症対策として以下の点に御理解ご協力をお願い致します】
会場内でのマスク着用をお願い致します。会場前にて消毒液・検温器を準備しております。
ソーシャルディスタンス確保のため会場内の座席間隔を広く取っております。
会場の通気性を保つ為に、講演中も一部の扉を開放させて頂きます。
新型コロナウイルス感染拡大予防の観点より、 咳・発熱症状（37.5℃以上）がある等、体調の優れない方のご出席はご遠慮下さい。
当日の飲食の提供はございませんので予めご了承くださいますようお願い申し上げます。


